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                      DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 
         

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA I  
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego powyżej 207 000 € na dostawę produktów leczniczych, 
nr PN-50/15/TM 
 
W związku z prośbami o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie 
art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 
r., poz. 907 z późn.zm.), wyjaśniamy co następuje:  
 
Pytanie nr 1, dot. Pakietu nr 16:  
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 16 pozycji numer: 2,3,oraz 
utworzenie z wydzielonych pozycji oddzielnego pakietu? Zgoda na powyższe pytanie 
umożliwi przystąpienie do tego postępowania większej ilości oferentów, a co za tym 
idzie uzyskanie korzystniejszej cenowo oferty.” 
Odpowiedź: Oferta powinna być złożona zgodnie z zapisami SIWZ. 
Pytanie nr 2, dot. Pakietu nr 1:  
„Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu Docetaxel 
w dawkach 20 mg, 80 mg i 140 mg?” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego  
w powyższych dawkach. 
Pytanie nr 3, dot. Pakietu nr 15:  
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy na tzw. „ratunek” do 
24 godzin od złożenia zamówienia dla asortymentu zawartego w pakiecie nr 15” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów zawartych  
w postanowieniach dot. treści zawieranej umowy. 
Pytanie nr 4, dot. zapisów w załączniku nr 7 do SIWZ:  
„Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości uzupełnienia treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia o zapisy umożliwiające zmianę treści umowy, która 
zostanie zawarta w wyniku niniejszego postępowania. Zgodnie z ustawą Prawo 
zamówień publicznych możliwość dokonywania zmian w umowie zawartej w wyniku 
postępowania przetargowego możliwa będzie wyłącznie w sytuacji, gdy zamawiający 
przewidzi taką możliwość, gdy zmiana ta jest dla niego korzystna lub wynika z 
okoliczności, których nie można było przewidzieć. Mając na uwadze powyższe, 
proponujemy: 
W uzasadnionych sytuacjach, gdy jest to podyktowane dobrem pacjentów i 
okolicznościami realizacji umowy, chcielibyśmy, o ile nasza oferta zostanie uznana za 
najkorzystniejszą, móc zaoferować Państwu dodatkowy rabat. Przyjęcie przez Państwa 
takiej propozycji może spowodować konieczność wprowadzenia zmian do treści 
zawartej umowy. Zwracam się zatem z prośbą o rozważenie zamieszczenia w treści 
ogłoszenia o zamówieniu lub SIWZ stosownych zapisów umożliwiających dokonywanie 



zmian, w zakresie wskazanym powyżej, np. o treści: W trakcie trwania umowy 
Wykonawca może zaoferować Zamawiającemu rabat na zasadach uzgodnionych przez 
Strony w Aneksie do umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający dodaje w załączniku nr 7 do SIWZ (istotne dla stron 
postanowienia dot. zawieranej umowy) w § 9 ust. 11 o treści: „W trakcie trwania 
umowy Wykonawca może zaoferować Zamawiającemu rabat na zasadach 
uzgodnionych przez Strony w Aneksie do umowy.” 
Pytanie nr 5, dot. Pakietu nr 4:  
„Czy zamawiający w pakiecie 4 wymaga preparatu Topotecan, który po rozcieńczeniu 
utrzymuje stabilność fizyko-chemiczna gotowego roztworu w temperaturze pokojowej 
(250C) minimum 72h?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie powyżej opisanego produktu. 
Pytanie nr 6, dot. Pakietu nr 1:  
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 produktu leczniczego 
Docetaxel posiadającego przedłużone badania stabilności według których trwałość po 
pierwszym otwarciu wynosi 14 dni w temperaturze ok. 25 °C oraz 56 dni  
w temperaturze ok. 5°C?” 
Odpowiedź: Oferta powinna być złożona zgodnie z zapisami SIWZ i CHPL. 
Pytanie nr 7:  
„Czy w celu potwierdzenia, że Wykonawca znajduje się w odpowiedniej sytuacji 
ekonomicznej i finansowej Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości 
posiadanych środków finansowych Wykonawcy w pakiecie 1 do kwoty 1 500 000 PLN?” 
Odpowiedź: Oferta powinna być złożona zgodnie z zapisami SIWZ. 
Pytanie nr 8, dot. zapisów w załączniku nr 7 do SIWZ:  
„Czy Zamawiający przewiduje ujednolicenie zapisów paragrafu 3 umowy – w par. 3.1 
jako osoba odbierająca towar wskazany pracownik upoważniony przez Kierownika 
Apteki; tymczasem zgodnie z par. 3.2 dowodem dostawy towaru jest faktura podpisana 
przez Kierownika Apteki Szpitalnej lub Jego Zastępcę. Czy „zastępca”, o którym mowa 
w par. 3.2.  to osoba tożsama z „upoważnionym pracownikiem”, o którym mowa w par. 
3.1? Jeśli nie, to jak Wykonawca w praktyce ma dostarczać towar jednej osobie, zaś 
poszukiwać akceptacji i podpisu innej osoby przy każdej dostawie?” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w postanowieniach, 
które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy. 
Pytanie nr 9, dot. zapisów w załączniku nr 7 do SIWZ:  
„Czy Zamawiający w par. 7.1. zmieni sposób naliczania kar umownych z tytułu 
opóźnienia w dostawie na „ratunek” na: 0,2% wartości brutto towaru nie 
dostarczonego w terminie za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w postanowieniach, 
które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy. 
Pytanie nr 10, dot. zapisów w załączniku nr 7 do SIWZ:  
„Czy Zamawiający przewiduje zmianę wartości kary umownej określonej w par. 7.3 z 
wartości 20% do wartości max. 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w postanowieniach, 
które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy. 
Pytanie nr 11, dot. zapisów w załączniku nr 7 do SIWZ: 
„Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 9.6? Oferta Wykonawcy obejmuje określony 
asortyment; nie jest on w stanie dostarczać leków, jakie pojawią się w wykazie, a 
jedynie te, które oferuje w ramach postępowania.”  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów zawartych  
w postanowieniach dot. treści zawieranej umowy. 
Pytanie nr 12, dot. Pakietu nr 7:  
„Czy Zamawiający w pakiecie nr 7 wymaga, aby produkt leczniczy nie musiał być 
poddawany specjalnym zabiegom w celu przygotowania do podania? Tzn uprzednie 
podgrzanie przez 30 min, odpowiednio przy tym potrząsając, do temp. 55 st. C, a 
następnie pozostawienie do ostygnięcia w temp. pokojowej?” 
Odpowiedź: Oferta powinna być złożona zgodnie z zapisami SIWZ. 
 



Pytanie nr 13, dot. Pakietu nr 3:  
„Czy w celu uniknięcia naruszenia patentu nr PL 199 779 B1, który chroni tabletkę 
Imatynibu zawierającą od 30% do 80% skutecznego farmakologicznie związku 
Imatynibu Zamawiający wymaga Imatynibu w postaci kapsułek twardych nie 
naruszających powyższego patentu?” 
Odpowiedź: Oferta powinna być złożona zgodnie z zapisami SIWZ. 
Pytanie nr 14, dot. Pakietu nr 3:  
„Czy Zamawiający wymaga, dla zapewnienia ciągłości dostaw zamawianego leku, 
dostarczania Imatynibu w postaci kapsułki jako jedynej postaci, co do której jest 
pewne, że nie narusza praw i patentów firmy Novartis, producenta oryginalnego 
imatynibu?” 
Odpowiedź: Oferta powinna być złożona zgodnie z zapisami SIWZ. 
Pytanie nr 15, dot. Pakietu nr 3:  
„Czy z uwagi na łatwość uzyskania zawiesiny Imatynibu ułatwiającej przyjmowanie leku 
przez dzieci lub osoby z problemami z połykaniem tabletek  czy kapsułek Zamawiający 
wymaga Imatynibu w formie kapsułek umożliwiających szybkie sporządzenia zawiesiny 
wg ChPL?” 
Odpowiedź: Oferta powinna być złożona zgodnie z zapisami SIWZ. 
Pytanie nr 16, dot. Pakietu nr 9:  
„Czy lek Pamidronic acid w dawce 30 mg i 60 mg, 90 mg z pakietu nr 9 winien 
posiadać pełne wskazania rejestracyjne, tzn.: Leczenie zmian osteolitycznych 
towarzyszących WSZYSTKIM chorobom nowotworowym, Szpiczakowi Mnogiemu  
i Chorobie Pageta?” 
Odpowiedź: Oferta powinna być złożona zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
 
Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez 
zmian. 
 
p.o.Kierownika Działu Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia 
             Mariola Balikowska 
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